
Wiadomości
Wtorek, 25 lipca 2017

Z wizytą w Nyíregyházie

Miasta partnerskie to forma partnerstwa między miastami w różnych krajach, która ma na
celu wymianę kulturalną, gospodarczą i informacyjną. W miniony czwartek (20.07) Burmistrz
Rafał  Kukla  wraz  z  Kierownikiem  Wydziału  Oświaty  Kultury  i  Spraw  Społecznych
Aleksandrem Augustynem odwiedzili  miasto partnerskie Gorlic  –  Nyíregyházę.  Burmistrz
Miasta Gorlice spotkał się w urzędzie z wiceburmistrzem Jaszaiem Menyhartem, wziął udział
w uroczystościach oraz sesji z okazji 30-lecia kontaktów sportowych klubu MKS „Radość”
Gorlice z węgierskim miastem.

W Urzędzie Miasta Nyíregyházie przedstawiciele Gorlic wraz z wiceburmistrzem omówili
dotychczasową współpracę naszych miast oraz plany na przyszłość, szczególnie w dziedzinie
oświaty, kultury i sportu. Po zakończonych rozmowach delegacja udała się do Sóstófürdő,
gdzie  znajduje  się  pomnik  upamiętniający  podbyt  w  miejscowości  miejscu  uchodźców
polskich, którzy znaleźli schronienie w jednym z domów wypoczynkowych.



Delegacja Gorlic wzięła także udział w okolicznościowej sesji z okazji 30-lecia kontaktów
sportowych  MKS  „Radość”  Gorlice  z  Nyíregyházą.  Burmistrz  Rafał  Kukla  wręczył
wyróżnienia  szczególnie  zasłużonym  działaczom  na  polu  współpracy  między  naszym
miastami.

W ramach uroczystości złożono wiązankę kwiatów na grobie Janosa Caszasari – najbardziej
zasłużonego  w  kontaktach  Gorlice  –  Nyíregyháza  –  dyrektora  szkoły  oraz  działacza
samorządowego.

Wyróżnienia otrzymali po stronie polskiej:

Aleksander Augustyn – Kierownik Wydziału Oświaty Kultury i  Spraw Społecznych,
Andrzej i  Stanisława Wojtas – główni organizatorzy współpracy – 30 lat,
Adam i Małgorzata Trojanowicz – współorganizatorzy współpracy – 30 lat,
Edward i  Danuta Haluch – współorganizatorzy współpracy – 30 lat,
Jan i  Krystyna Okarma – współorganizatorzy współpracy – 30 lat,



Marek Mróz – współorganizatorzy współpracy – 30 lat,  prezes MKS „Radość”.

Po stronie węgierskiej:

Jaszai Menyhart – zastępca Burmistrza Nyíregyházy,
Csaszari  Janosne – dyrektor szkoły (pośmiertnie),
Vaczi Jozefie – dyrektor szkoły,
Verebelyine Toto Mariann – dyrektorka internatu,
Toto Zoltan  – dyrektor internatów,
Górka Ewa – tłumacz,
Tomas Csaba – nowy dyrektor w Nyirszolos,
Juhasz Jozsefina,
Cservenyak Otto – trener i  nauczyciel  w szkole,
ACS Laszko – długoletni kierownik internatu.
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